2

	
	ПРОЕКТ

	
	Вносится председателем Совета депутатов городского поселения «Город Амурск»

	
	Автор проекта:

	
	председатель Совета депутатов ГП «Город Амурск» Пермяков О.Г.

	
	

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»

Амурского муниципального района Хабаровского края

	

	
	РЕШЕНИЕ
	ПРОЕКТ

	
	
	№
	

	

	г. Амурск

	

	
	
	
	


О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от    11 сентября 2025 г. № 180 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к лицам, замещающим муниципальные должности в городском поселении «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, мер ответственности, указанных в части 4 статьи 29 Федерального закона от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»»
В соответствии с Федеральными законами от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Хабаровского края от 26 июля 2017 г. № 272 «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О противодействии коррупции» в отношении граждан, претендующих на замещение муниципальной должности, и лиц, замещающих муниципальные должности», Уставом городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, на основании заключения правового департамента Губернатора и Правительства Хабаровского края от 28 октября 2025 г. №1499, Совет депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от                  11 сентября 2025 г. № 180 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к лицам, замещающим муниципальные должности в городском поселении «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, мер ответственности, указанных в части 4 статьи 29 Федерального закона от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»» и Порядок принятия решения о применении к лицам, замещающим муниципальные должности в городском поселении «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, мер ответственности, указанных в части 4 статьи 29 Федерального закона от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» (далее – Решение, Порядок), утвержденный решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 11 сентября 2025 г. № 180, следующие изменения:
1) в преамбуле Решения слова ", Совет депутатов городского поселения "Город Амурск" Амурского муниципального района Хабаровского края, на основании заключения правового департамента Губернатора и Правительства Хабаровского края от 15.07.2025 № 935," исключить;

2) в реквизите, расположенном в правом верхнем углу Порядка, слово "УТВЕРЖДЕНО" заменить словом "УТВЕРЖДЕН";

3) пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

"3. Основанием для рассмотрения Советом депутатов городского поселения "Город Амурск" Амурского муниципального района Хабаровского края (далее также – Совет депутатов) вопроса о принятии решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, мер ответственности, является поступившее в Совет депутатов заявление Губернатора Хабаровского края, предусмотренное подпунктом 2 части 15 статьи 4 Закона Хабаровского края от 26.07.2017 № 272 "Об отдельных вопросах реализации Федерального закона "О противодействии коррупции" в отношении граждан, претендующих на замещение муниципальной должности, и лиц, замещающих муниципальные должности" (далее – заявление Губернатора Хабаровского края).";

4) в пункте 4 слова "(далее – Совет депутатов)" исключить.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского поселения                                                                  Р.В. Колесников

Председатель Совета депутатов




               О.Г. Пермяков
